



Nærings- og fiskeridepartementet
Fiskeridirektoratet

Deres ref.
«Ref»

Vår ref.
2021/964-5

Saksbehandler
Jan Birger Jørgensen, 930 44 346

Dato
06.02.2024

Vedrørende bifangst av kveite i fredningstiden og røktingskravet i garn- og linefiske etter blåkveite – bestemmelser i høstingsforskriften.

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 30.-31. januar 2024 og fattet følgende vedtak:

«1 Bifangstreglene av kveite i fredningstiden – § 44 i høstingsforskriften

Norges Fiskarlag erfarer at fredningstiden for kveite og som nå også omfatter krokredskaper (omfatter alle redskapstyper) med virkning fra 20. desember 2023, har ført til utfordringer med innblanding av kveite i linefiske etter andre fiskeslag som overstiger tillatt innblanding for line og garn på inntil 1% i de enkelte fanger/uke og samlet inntil 0,5% for hele fredningsperioden.

Norges Fiskarlag har fått flere tilbakemeldinger om at det er svært vanskelig å gjennomføre et direktefiske med line, spesielt etter brosme og lange nord for 62°N, med så lav innblanding av kveite. Selv om levedyktig kveite skal gjenutsettes vil det erfaringsmessig være en del kveite som er død eller døende til tross for at ombordtaking og av-angling skjer så skånsomt som mulig. En så beskjedne adgang til bifangst gjør det vanskelig å drive fiske i mange områder og øker risikoen for at død kveite ikke ilandføres.

Norges Fiskarlag er enig i målsetningen om å redusere fiskepresset på kveite, men er samtidig opptatt av at tiltakene må være treffsikre og i minst mulig grad forhindre gjennomføringen av andre fiskeri. For at det skal være mulig å drive et rasjonelt linefiske etter lange og brosme langs eggakanten nord for 62°N må bifangstprosenten av kveite økes.

Norges Fiskarlag har innhentet fangstinformasjon fra Norges Råfisklag over fangster tatt med line og garn i kveitefredningsperioden for årene 2021/2022 og 2022/2023 for de ulike statistikkområdene langs kysten. I denne oversikten framkommer det tydelig at innslag av

kveite i linefangster overstiger gjeldende bifangstregel på 1%. Tallene viser at kveite utgjør mellom 6–10% av linefangster i enkelte av områdene, og med økende innslag i de sørligste områdene.

Norges Fiskarlag mener ut fra foranstående at tillatt bifangstprosent for kveite i fredningsperioden ved fiske med krokredskaper snarest må økes til 10% i området sør for 68°N og økes til 5% i området nord for 68°N, og at samlebegrensningen for hele perioden må økes tilsvarende. En slik endring vil neppe føre til at uttaket av kveite økes vesentlig, men vil gjøre det langt enklere å gjennomføre et rasjonelt fiskeri. Dette er også i samsvar med høringsuttalelsen til Fiskarlaget knyttet til de nye kveitetiltakene, hvor det ble anført det måtte gis åpning for «uunngåelig bifangst» av kveite, slik at annet tradisjonelt fiske ikke blir gitt unødige begrensninger.

Norges Fiskarlag krever også at det må tillates for øvrige redskaper, i tillegg til garn, å ha inntil 1% innblanding av kveite, hvor trål avgrenses til 0,2%, i samsvar med tidligere innspill.

Norges Fiskarlag etterlyser også oppfølging av reguleringstiltak for turist- og fritidsfisket etter kveite, slik Fiskeridirektoratet tidligere har meddelt. Fiskarlaget gjentar sitt syn på spørsmålet, slik det ble påpekt i vår høringsuttalelse av september 2022:

«I notatet bes det også om synspunkter på reguleringstiltak for turist- og fritidsfiske, og mer spesifikt om fem tiltak i forbindelse med en eventuell fremtidig høringsrunde om turist- og fritidsfiske. Norges Fiskarlag har i denne høringsrunden valgt å legge hovedfokus på reguleringstiltak for yrkesfiskere, men vil påpeke at vi mener det er et stort behov for reguleringstiltak også for fritids- og turistfiskere. I følge [Fiskeridirektoratets statistikk](#), er registrert kveitefangst i turistfiske per 2.sept 2022 allerede 84% høyere enn hele fjoråret, med særlig økning i nord. Fiskarlaget foreslår, som nevnt over, at økt minstemål innføres i fritids- og turistfiske, samt at fritids- og turistfiske omfattes av fredningsperioden for kveite sør for 62°N. Dersom det er områder der kunnskap tilsier at kveitebestanden må gjenoppbygges, bør det innføres totalforbud mot kveitefisket for fritids- og turistfiske. Fiskarlaget legger til grunn at det vil komme en egen høring for fritids- og turistfiske snarest for å sikre at også dette fiskeriet blir regulert og bærekraftig forvaltet.»

2 Ad Røktingskravet i garn- og linefiske etter blåkveite - § 18 i høstingsforskriften

Norges Fiskarlag viser til at røktingskravet i garn- og linefiske etter blåkveite, med krav om røkting annenhver dag, har stått uendret i mange år. Fiskarlaget vil påpeke at blåkveitefiske med garn og line møter logistiske utfordringer grunnet økende konkurranse om kvotene sammenholdt avstandene til/fra fiskefeltene til/fra leveringsstedene.

Norges Fiskarlag mener at økt røktingsperiode fra 48 til 72 timer for garn- og linefiske etter blåkveite er med på å bedre driftsmønsteret og logistikken for fartøyene uten å forringe



fiskekvaliteten. En utvidelse av røktingsperioden vil ivareta både fiskekvalitet og mannskapets hviletid.

Fiskarlaget ber derfor om at røktingskravet i garn- og linefiske etter blåkkeite utvides fra annenhver dag til hver tredje dag.»

Med hilsen
Norges Fiskarlag

Sverre Johansen

Jan Birger Jørgensen

Kopi til: medlemslagene
Landsstyrets medlemmer

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

